
1 

 

Obec Bílence 

Bílence 45, 430 01 Bílence, tel. 776 781 681, IČO 00261793, 

e-mail:starostka@bilence.cz, www.bilence.cz 

Adresát-žadatel: 

 

Mgr. 
narozený 

 

ID datové schránky: 
Bílence 01. 12. 2022 

                                                                                                                           č. j.: OÚBíl./752/2022-3 

 

Vyřizuje: Mgr. Petra Kubániková, telefon 776 781 681    

 

Věc: Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ze dne 16. 11. 2022 

_______________________________________________________________________________ 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Obec Bílence, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v souladu s ustanovením 

§15 odst. 1 ve spojení s §11 zákona č. 106/1999 sb., o žádosti o poskytnutí informace, která byla 

zaslána prostřednictvím datové schránky Obce Bílence 3rmbups, datované dne 16. 11. 2022, 

doručené dne 16. 11. 2022 v 08:29:13 hod., žádosti od Mgr. , datum narození 

rvale bytem Bílence (dále jen „žadatel“),  

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 11 odst. 2 písmene c) zákona č. 106/1999 Sb., se poskytnutí informací v bodě 

č. 2 žádosti 

 odmítá  

 



2 

 

a to konkrétně tak, dle § 11 odst. 2, písmene c) se neposkytují informace, pokud by byla 

porušena ochrana práv třetích osob. 
 

Odůvodnění: 
Obec Bílence obdržela prostřednictvím datové schránky 3rmbups dne 16. 11. 2022, doručené dne 

16. 11. 2022 v 08:29:13 hod. žádost označenou „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 

Sb.“ (dále jen „žádost“). V této žádosti požadujete zpřístupnění následujících informací - cituji: 

 

„1. Poskytnout informaci o částce nejen za náklady řízení stanovenou v rozsudku ve 

sporu se společností FISAD s.r.o., č. j. 17C 78/2017-220, ale i za náklady na právní 

zastoupení povinného subjektu, náklady za podání žaloby a i dalších vydání 

z rozlišením jednotlivých nákladů řízení, které obec Bílence v uvedeném sporu 

uhradila. 

2. Kopii plné moci na základě, které byly obci poskytovány právní služby ve věci sporu se 

společností FISAD s.r.o.. Jedná se o plnou moc o které se obec zmiňuje v Rozhodnutí 

Č.j.:OÚBíl.535/2022-5 ze dne 24.08.2022.“ 

 

Obec Bílence Vaši žádost posoudila a elektronicky do datové schránky k poskytnutí informací 

k bodu číslo 1 žádosti o informace, pro bod č. 2 žádosti o informace bylo vydáno toto rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žádosti. 

 

Obec Bílence využila ustanovení § 11 odst. 2, písmene c) zákona č. 106/1999 Sb., a částečně 

odmítla poskytnutí informací k bodu č.  2 Vaší žádosti.  

 

Žádosti v bodě 2 nelze vyhovět.  

Tento bod obsahuje požadavek na poskytnutí Kopii plné moci na základě, které byly obci 

poskytovány právní služby ve věci sporu se společností FISAD s.r.o. Tato plná moc je součástí 

advokátního spisu uloženého u advokátní kanceláře Godycki & David, se sídlem Mírové nám. 48, 

440 01 Louny. Obci Bílence se nepodařilo v zákonem stanovené lhůtě pro vyřízení žádosti plnou 

moc od advokátní kanceláře získat.  

 

  

 



3 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k nadřízenému orgánu podáním učiněným u povinného 

subjektu, který rozhodnutí vydal. 

 

 

  Za Obec Bílence 

 

 

                                       Mgr. Petra Kubániková, starostka 

 

Mgr., Bc. 

Petra 

Kubániková

Digitálně podepsal 

Mgr., Bc. Petra 

Kubániková 

Datum: 2022.12.01 

13:33:11 +01'00'


